SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2024/00081 Publicação Diária - Data: 20/05/2024

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00109 de 20 de maio de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) , TÉCNICASHIRLEY DE OLIVEIRA COELHO
JUDICIÁRIA, matrícula 10327, da função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 4ª
VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, para a qual foi designado(a) por meio da
PORTARIA Nº JFES-PDF-2023/00383, de , 17/11/2023 com efeitos a partir de .03/06/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00110 de 20 de maio de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) ,- DISPENSAR RAQUEL VALERIANO LISBOA MACHADO
ANALISTA JUDICIÁRIA, matrícula 10589, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-
04) do(a) 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, para a qual foi designado(a) por meio
da PORTARIA Nº JFES-PDF-2023/00382, de 17/11/2023, com efeitos a partir de .03/06/2024

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, em vaga
decorrente da dispensa de SHIRLEY DE OLIVEIRA COELHO, matrícula 10327, com efeitos a
partir de .03/06/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00111 de 20 de maio de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

08
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 20/05/2024 às 17:03:43.
Documento Nº: 4111464-7139 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4111464-7139

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00081 de 20/05/24

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) RAPHAEL CHEDIER BARREIRA PEDROSA DE
, ANALISTA JUDICIÁRIO, matrícula 10751, para exercer a função comissionada deSOUSA

ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, em vaga
decorrente da dispensa de RAQUEL VALERIANO LISBOA MACHADO, matrícula 10589, com
efeitos a partir de .03/06/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00112 de 20 de maio de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) , TÉCNICOFÁBIO DO ESPÍRITO SANTO
JUDICIÁRIO, matrícula 10786, da função comissionada de SUPERVISOR (FC-05) do(a) 2º
JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-
PDF-2018/00099, de , 21/05/2018 com efeitos a partir de .09/05/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00198 de 17 de maio de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  de efetivo exercício o afastamento do servidor CONSIDERAR JOSÉ EUSTÁQUIO
, matrícula 10338, no período de  de acordo comVALLE AMERICANO  a ,16/05/2024 23/05/2024

a Certidão de Óbito apresentada, nos termos do artigo 97, inciso III, alínea "b", da Lei 8.112/90.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

JF
E

S
B

IE
20

24
00

08
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 20/05/2024 às 17:03:43.
Documento Nº: 4111464-7139 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4111464-7139

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00081 de 20/05/24

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 20 de maio de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00146

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Paulo Roberto de Moraes

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES10101

Serviço/Atividade Promover a busca de material bélico

Nome da entidade Delegacia Regional de Linhares

Local da entidade Linhares/ES

Período do afastamento 15/05/2024

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 249,05

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 63,33

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 20 de maio de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

08
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 20/05/2024 às 17:03:43.
Documento Nº: 4111464-7139 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4111464-7139

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00081 de 20/05/24

Número do processo JFES-EOF-2024/00145

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Edilson Carlos Vidal

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial/Coordenador

Matrícula do proposto ES10053

Serviço/Atividade Promover a busca de material bélico

Nome da entidade Delegacia Regional de Linhares

Local da entidade Linhares/ES

Período do afastamento 15/05/2024

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 249,05

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 63,33

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 20 de maio de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00087

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Nilson Krause de Araújo

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Enfermagem

Matrícula do proposto ES10331

Serviço/Atividade Auxílio na realização na campanha de vacinação antigripal 2024 e aferição de
glicose e pressão arterial.

Nome da entidade Subseção Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim

Local da entidade Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento 24/04/2024

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 249,05

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 63,33

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 20 de maio de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

08
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 20/05/2024 às 17:03:43.
Documento Nº: 4111464-7139 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4111464-7139

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00081 de 20/05/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Número do processo JFES-EOF-2024/00118

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Clovis de Lemos Schmildes

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES10125

Serviço/Atividade Realizar o transporte da equipe da Seção de Serviços de Saúde que irá
participar da Campanha de Vacinação Antigripal, Prevenção de Diabetes e
Hipertensão do exercício de 2024.

Nome da entidade Subseção Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim

Local da entidade Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento 24/04/2024

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 249,05

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 63,33

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2024/00081 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

24
00

08
1A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 20/05/2024 às 17:03:43.
Documento Nº: 4111464-7139 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4111464-7139

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2024/00081-A